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SERVICIOS DESCENTRALIZADOS 

 

INAU l INSTITUTO DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE DEL URUGUAY 

Dirección: Piedras 482 Teléfono 29150712  

Web: https://www.inau.gub.uy/ 

 

 

Presidente S/D 

Teléfono 29150712 Int.471. Correo electrónico:  

Correo electrónico Secretaría: presidencia@inau.gub.uy 

 

 
Vicepresidente: Anl. Sist. Aldo Velázquez 

Teléfono 29150712 Int.468. Correo electrónico: aldo.velazquez@inau.gub.uy 

Correo electrónico Secretaría: vicepresidencia@inau.gub.uy 

 

 
Directora: Lic. Natalia Argenzio 

Teléfono 29150712 Int.460. Correo electrónico: natalia.argenzio@inau.gub.uy 

Correo electrónico Secretaría: directora@inau.gub.uy 

 

Directora General: Dra. Dinorah Gallo 

Piedras 482 29150712 Int.302 dgallo@inau.gub.uy 

Correo electrónico Secretaría: direcciongeneral@inau.gub.uy  

https://www.inau.gub.uy/
mailto:aldo.velazquez@inau.gub.uy
mailto:dgallo@inau.gub.uy
mailto:direcciongeneral@inau.gub.uy


ASSE l ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO 

Avda. Dr. Luis Alberto de Herrera 3326. Teléfono: 486 5008  

Web: www.asse.com.uy 

 

DIRECTORIO 

Presidente: Dr. Leonardo Cipriani 

Teléfono: 486 5008 int.3034 - 3047 Piso 7 - Of. 706 Correo electrónico: 

presidente@asse.com.uy 

Correo electrónico Secretaría: secpresidencia@asse.com.uy  

 

Vicepresidente: Dr. Marcelo Sosa  

Teléfono: 486 5008 int.2012 Piso 7 - Of. 703 Correo electrónico: vicepresidencia@asse.com.uy 

 

Vocal: Cnel. (R) Julio Micak 

Teléfono: 486 5008 int.2013 Piso 7 - Of. 716  Correo electrónico: vocal@asse.com.uy 

 

Representante de los Trabajadores: Lic. Pablo Cabrera  

Teléfono: 486 5008 int.2011 Piso 7 - Of. 718  

Correo electrónico: representantedetrabajadores@asse.com.uy 

 

Representante de los Usuarios: Sra. Natalia Pereyra  

Teléfono: 486 5008 int.2086  Piso 7 Of. 713  

Correo electrónico: representantedeusuarios@asse.com.uy 

 

http://www.asse.com.uy/
mailto:presidente@asse.com.uy


Gerente General: Dr. Eduardo Henderson 

Teléfono: 486 5008 int.3241 Piso 8 - Of.  807 Correo electrónico: 

gerenciageneral@asse.com.uy 

INUMET l INSTITUTO URUGUAYO DE METEOROLOGÍA  

Dirección: Barrios Amorín 1488 Teléfono: 1895 

Web: https://www.inumet.gub.uy/ 

 
Presidente: (Aún no hay presidente designado) 

Teléfono: 1895 Int. 106 y 114 Correo electrónico: presidente@inumet.gub.uy 

 

Vicepresidente: Ruben Pintos 

Teléfono: 1895 Int. 110 Correo electrónico: vicepresidente@inumet.gub.uy 

 

Director: Diego Plada 

Teléfono: 1895 Int. 112 y 115 Correo electrónico: director@inumet.gub.uy 

 

Secretario General: Raúl Costa 

Teléfono: 1895 Int. 108 Correo electrónico: secretario.general@inumet.gub.uy 

 

Gerente Técnico: Yamandú Morán 

Teléfono: 1895 Int.142 Correo electrónico: gerencia.tecnica@inumet.gub.uy 

 

FISCALÍA I FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Dirección: Paysandú 1283 Teléfono 29092565 int.202  

Fiscal de Corte y Procurador General de la Nación (I) Dr. Juan Gómez  

Correo electrónico: juan.gomez@fiscalia.gub.uy 

Secretaria General Cra. María Alejandra Méndez Martínez 

Teléfono 29092565 int.205  Correo electrónico: alejandra.mendez@fiscalia.gub.uy 

 

 

 

 

mailto:gerenciageneral@asse.com.uy
https://www.inumet.gub.uy/
mailto:presidente@inumet.gub.uy
mailto:vicepresidente@inumet.gub.uy
mailto:director@inumet.gub.uy
mailto:secretaria.general@inumet.gub.uy
mailto:gerencia.tecnica@inumet.gub.uy
about:blank
mailto:alejandra.mendez@fiscalia.gub.uy


JUTEP I JUNTA DE TRANSPARENCIA Y ÉTICA PÚBLICA  

Dirección: Rincón 528 piso 8 Teléfono 2917 04 07 Correo electrónico: 
secretaria@jutep.gub.uy 

 

Presidenta: Esc. Ma. Susana Signorino Barbat 

Teléfono: 2917 0463. Correo electrónico: ssignorino@jutep.gub.uy 

 

Vicepresidente: Cr. Guillermo Ortiz Peri 

Teléfono: 2917 0463. Correo electrónico: gortiz@jutep.gub.uy 

 

Vocal: Sr. Jorge Castro Doldán 

Teléfono: 2917 0463. Correo electrónico: jcastro@jutep.gub.uy 

 

 

 

INISA l INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE 

 

Dirección: Treinta y Tres 1481 Teléfono 2916 18 55  

Correo electrónico: contacto@inisa.gub.uy 

 
PRESIDENTA Lic. Rosanna de Olivera Méndez  

Teléfono 29161855 int.309 Correo electrónico: presidencia@inisa.gub.uy  

 

DIRECTORA Sra. Sandra Etcheverry Medina   

Teléfono 29161855 int.312 Correo electrónico: setcheverry@inisa.gub.uy 

 

DIRECTORA Dra. Andrea Venosa Armand Ugón 

Teléfono 29161855 int.307 Correo electrónico: avenosa@inisa.gub.uy 

 

 

ANP I ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE PUERTOS 

Dirección: Rambla 25 de Agosto de 1825 N° 160 Teléfono 1901 

Web: https://www.anp.com.uy/ 

mailto:secretaria@jutep.gub.uy
mailto:ssignorino@jutep.gub.uy
mailto:gortiz@jutep.gub.uy
mailto:jcastro@jutep.gub.uy
mailto:contacto@inisa.gub.uy
about:blank
mailto:presidencia@inisa.gub.uy
mailto:setcheverry@inisa.gub.uy
mailto:avenosa@inisa.gub.uy
https://www.anp.com.uy/


 

Presidente: Dr. Juan Curbelo del Bosco 

Teléfono: 1901 int.2810 /2811/ 2812 Correo electrónico: presidencia@anp.com.uy 

 

Vicepresidente: Cap. Nav (R) Daniel Loureiro 

Teléfono: 1901 int.1901 2813/2814/2230 Correo electrónico: vicepresidencia@anp.com.uy 

Directora Vocal: Alejandra Koch Martínez 

Teléfono: 1901 int.1901 2815/2816/2930 Correo electrónico: directorvocal@anp.com.uy 

 

 

ANTEL I ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES 

Dirección: Guatemala 1075 Teléfono: 2 928 0000 

Web: https://www.antel.com.uy/ 

 

Presidente: S/D 

Correo electrónico: presidencia@antel.com.uy 

 

Vicepresidente: Cr. Robert Bouvier 

Teléfono: 2 928 8111 Correo electrónico: vicepresidencia@antel.com.uy 

 

Director:  Econ. Daniel Larrosa 

Correo electrónico: dlarrosa@antel.com.uy 

 

 

mailto:presidenci@anp.com.uy
mailto:vicepresidenciqa@anp.com.uy
mailto:directorvocal@anp.com.uy
https://www.antel.com.uy/
mailto:presidencia@antel.com.uy
mailto:vicepresidencia@antel.com.uy
mailto:dlarrosa@antel.com.uy


OSE I OBRAS SANITARIAS DEL ESTADO 

 

Dirección: Carlos Roxlo 1275 Teléfono: 1952 

Web: http://www.ose.com.uy/ Correo electrónico: info@ose.com.uy 

 

Presidente: Ing. Raúl Montero Gustá 

Teléfono: 1952 Int.1101/1104/1106 Correo electrónico: presidencia@ose.com.uy 

 

Vicepresidenta: Dra. Esc. Susana Montaner Formoso 

Teléfono: 1952 Int.1120/1124/1125 Correo electrónico: vicepresidencia@ose.com.uy 

 

Director Prof. Edgardo Ortuño Silva 

Teléfono: 1952 Int.1110/1115 Correo electrónico: director@ose.com.uy 

 

 

ANC I ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS 

Dirección: Buenos Aires 451 Web: https://www.correo.com.uy 

 

Presidente Dr. Ivo González 

 

Teléfono: 2916 0200 interno 215 

Correo electrónico: igonzalez@correo.com.uy 

 

 

Vicepresidente Julio César Silveira Correa 

Teléfono: 2916 0200 int.208-209  

http://www.ose.com.uy/
mailto:presidencia@ose.com.uy
mailto:vicepresidencia@ose.com.uy
mailto:director@ose.com.uy
https://www.correo.com.uy/
mailto:igonzalez@correo.com.uy


Correo electrónico:  jsilveira@correo.com.uy 

 

Director Sr. Roque Ramos Espíndola 

Teléfono: 2916 0200 interno 222 - 224 

Correo electrónico: rramos@correo.com.uy 

 

 

Gerente General Cr. Fernando Garín  

 
Teléfono: 2916 0200 interno 834 
Correo electrónico: fernandog@correo.com.uy 

 

Secretario General Cnel. (R) Alejandro Sosa  

Buenos Aires 451, segundo piso, Montevideo - CP 11.000  

Teléfono: 2916 0200 interno 268 

Correo electrónico: alejandros@correo.com.uy 

 

 

ANV I   AGENCIA NACIONAL DE VIVIENDA 

Dirección: Cerrito 400 Teléfono: 17217 

Web: https://www.anv.gub.uy/ Correo Electrónico: info@anv.gub.uy 

 

Presidente: Arq. Klaus Mill von Metzen 

Teléfono: 17217 int. 7050 Correo Electrónico: klaus.mill@anv.gub.uy 

 

Vicepresidente: S/D 

Teléfono: 17217 int. 7075 Correo Electrónico:  

Directora: Arq. María Verónica Dodera Bucheli 

mailto:jsilveira@correo.com.uy
https://www.correo.com.uy/portal/autoridades/director
mailto:rramos@correo.com.uy
https://www.correo.com.uy/portal/autoridades/gerente-general
mailto:fernandog@correo.com.uy
https://www.correo.com.uy/portal/autoridades/secretaria-general
mailto:alejandros@correo.com.uy
https://www.anv.gub.uy/


Teléfono: 17217 int. 7076 Correo Electrónico: veronica.dodera@anv.gub.uy 

  

Secretaria General: Dra. Flavia Giovanna Silva Medina 

Teléfono: 17217 int. 7030 Correo Electrónico: flavia.silva@anv.gub.uy 

 

 

URSEA l UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE ENERGÍA Y AGUA 

Dirección: Liniers 1324 piso 2. Teléfono: 1508100 - 0800 8773.  

 

Presidenta: Ing. Quím. Silvana Romero 

Teléfono: 1508100 Correo electrónico: directorio@ursea.gub.uy 

 

Vicepresidente: Sr. José Hualde 

Teléfono: 1508100 Correo electrónico: directorio@ursea.gub.uy 

Director: Sr. Roberto Chiazzaro 

Teléfono: 1508100 Correo electrónico: directorio@ursea.gub.uy 

 

Secretaria General: Esc. Héctor Cócaro 

Teléfono: 1508100 Correo electrónico: hector.cocaro@ursea.gub.uy 

 

 

URSEC l UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

Dirección: Uruguay 988 Teléfono: 2902 8082 Correos electrónicos: 
entrada@ursec.gub.uy comunicaciones@ursec.gub.uy 

 

Presidenta: Dra. Mercedes Aramendía 

mailto:flavia.silva@anv.gub.uy
mailto:directorio@ursea.gub.uy
mailto:directorio@ursea.gub.uy
mailto:entrada@ursec.gub.uy


Teléfono: 29028082 int.130 y 132 Correo electrónico: maramendia@ursec.gub.uy 

 

Vicepresidente: Proc. Gustavo Delgado 

Teléfono: 29028082 int.121 Correo electrónico: gdelgado@ursec.gub.uy 

 

Director: Sr. Pablo Siris 

Teléfono: 29028082 int.122 Correo electrónico: psiris@ursec.gub.uy 

 

Secretaria General: Dra. Isabel Maassardjian 

Teléfono: 29028082 Correo electrónico: imaassardjian@ursec.gub.uy  

mailto:psiris@ursec.gub.uy


  



 

 

 

 



 


